
 

 

DECRETO Nº:1273 /2023 

REFERENCIA: 11CONT-2023/000022 

Laguntza teknikoko kontratua  esleitu zitzaion  

Javier Año Garcia arkitektoari, urriaren 6ko 

1854/2022 Alkatetza Dekretuaren bidez. 

Horren xedea zen lan hauetarako eraikuntza-

proiektua  idaztea: Lutxanako arraun-

pabiloirako plataforma mugikorrak eta 

Altzagako gasolinoaren ontziralekuaren 

ondoko pantalana jartzea. 

 

AURREKARIAK.- Kontratu hori betez, 2023ko 

martxoaren 15ean, Javier Año Garciak 

dokumentu tekniko bat aurkeztu zuen, 

Lutxanako arraun elkarterako plataforma 

mugikorrak jartzeko eraikuntza-proiektu gisa. 

2022ko abenduko data dauka. 

 

 

URREKARIAK.- Udal arkitektoak  txostena egin 

zuen 2023ko martxoaren 22ko datarekin, eta 

txosten horren arabera, aipatutako proiektua 

onartzearen alde dago. Kontrata bidezko 

aurrekontua 141.625,62 eurokoa da (BEZ 

barne). 

 

 

 

OINARRIAK proiektu horretan 

aurreikusitakoaren arabera, obrek Asua 

itsasadarraren bokaleko itsas-lehorreko jabari 

publikoari eragiten diote, ur-laminaren azalerak 

okupatzen baitituzte. Beraz, Kostaldeei 

buruzko Erregelamendu Orokorraren 60. 

artikuluan xedatutakoaren arabera, obra horiek 

gauzatzeko, gaitzen duen nahitaezko emakida-

titulua lortu beharko da. 

 

 

OINARRIAK.- Alkatetzak hartu du ebazpen hau, 

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 

apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 

artikuluan eta horrekin bat datozen gainerako 

arauetan xedatutakoaren arabera, bereziki 

azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuak 

onartutako Toki Erakundeen Antolaketa, 

Jarduera eta Araubide Juridikoari buruzko 

Erregelamenduan xedatutakoaren arabera. 

 

 

HONAKO HAU XEDATZEN DUT: 

 

LEHENA.- Erandion, Lutxanako arraun 

elkarterako plataforma mugikorrak jartzeko 

 Dada cuenta del contrato de asistencia técnica 

adjudicado al arquitecto D. Javier Año García 

mediante Decreto de Alcaldía nº 1.854/2022 

de 6 de octubre que tiene por objeto la 

redacción de proyecto constructivo de 

plataformas móviles para el pabellón de remo 

en Lutxana y pantalán junto al embarcadero del 

gasolino en Altzaga, y 

 

RESULTANDO que en cumplimiento de dicho 

contrato con fecha 15 de marzo de 2023 D. 

Javier Año García presenta ante el 

ayuntamiento documento técnico identificado 

como “Proyecto Constructivo de Instalación de 

Plataforma Móvil para el Club de Remo de 

Lutxana”, fechado en diciembre de 2022, y  

 

RESULTANDO que al respecto de dicho 

proyecto se ha emitido con fecha 22 de marzo 

de 2023 informe por la Arquitecta Municipal de 

Urbanismo del que se desprende un 

posicionamiento favorable a la aprobación del 

mismo cuyo presupuesto de ejecución por 

contrata asciende a la cantidad de 141.625,62 

€ (I.V.A. incluido), y 

 

CONSIDERANDO que de conformidad con lo 

previsto en dicho proyecto las obras afectan al 

dominio público marítimo terrestre en la 

desembocadura de la Ría de Asúa en cuanto 

suponen la ocupación de superficies de la 

lámina de agua, por lo que de acuerdo a lo 

dispuesto en el artículo 60 del Reglamento 

General de Costas, para su ejecución deberá 

obtenerse el preceptivo título concesional 

habilitante, y 

 

CONSIDERANDO que la presente resolución se 

adopta por la Alcaldía Presidencia de 

conformidad a lo dispuesto en los artículos 

21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 

Reguladora de las Bases de Régimen Local y 

demás normas concordantes, especialmente 

Reglamento de Organización, Funcionamiento 

y Régimen Jurídico de las Entidades Locales 

aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 

de noviembre. 

 

DISPONGO:  

 

PRIMERO.- Aprobar el “Proyecto Constructivo 

de Instalación de Plataforma Móvil para el Club 

S
in

at
za

ile
 /

 F
ir
m

an
te

: 
ER

A
N

D
IO

K
O

 U
D

A
LA

 /
 A

YU
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
ER

A
N

D
IO

  
  
D

at
a:

 2
02

3-
06

-0
8 

07
:3

5:
49

(U
TC

) 
  
 F

ec
ha

: 
08

/0
6/

20
23

 0
7:

35
:4

9 
(U

TC
)

S
in

at
za

ile
 /

 F
ir
m

an
te

: 
JA

V
IE

R
 B

A
S
A
N

TE
 O

TE
G

U
I 

  
 D

at
a:

 2
02

3-
06

-0
8 

08
:1

0:
18

(U
TC

) 
  
 F

ec
ha

: 
08

/0
6/

20
23

 0
8:

10
:1

8 
(U

TC
)

S
in

at
za

ile
 /

 F
ir
m

an
te

: 
A
IT

Z
IB

ER
 O

LI
B
A
N

 G
U

TI
ER

R
EZ

  
  
D

at
a:

 2
02

3-
06

-0
8 

09
:4

1:
16

(U
TC

) 
  
 F

ec
ha

: 
08

/0
6/

20
23

 0
9:

41
:1

6 
(U

TC
)

D
ok

um
en

tu
 h

on
en

 p
ap

er
ez

ko
 k

op
ia

 in
pr

im
at

ua
 k

op
ia

 k
au

to
tu

tz
at

 h
ar

tu
ko

 d
a.

 /
 L

a 
im

pr
es

ió
n 

en
 p

ap
el

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 t

en
dr

á 
la

 c
on

si
de

ra
ci

ón
 d

e 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a.
Eg

ia
zt

ap
en

 K
od

ea
 /

 C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 {

7a
16

ed
05

-b
8e

b-
43

96
-a

a6
7-

a0
8c

c5
eb

64
0f

} 
El

ek
tr

on
ik

ok
i s

in
at

ut
ak

o 
do

ku
m

en
tu

a 
/ 

D
oc

um
en

to
 f
ir
m

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

.



 

 

eraikuntza-proiektua onartzea. Javier Año 

Garcia jaunak idatzitako proiektua da eta 

2023ko martxoaren 15ean aurkeztu zuen 

Udalean. 
 

BIGARRENA.- Itsas-lehorreko jabari publikoa 

legez baimendutako gehieneko epean 

okupatzeko emakida-tituluaren eskaera egitea, 

aipatutako proiektuan deskribatutako obrei 

dagokienez, obrek Asua itsasadarraren 

ibilguari eragiten baitiote. 

 

 

HIRUGARRENA.- Ebazpen honen berri ematea 

interesdunei, dagozkion ondorioak izan ditzan, 

baita Idazkaritza Orokorrari ere, kontu hartu eta 

alkateak zein eskuordetza duten korporazioko 

kideek emandako Ebazpenen Liburuan jasota 

gera dadin. 

 

 

Horrela dekretatu eta sinatu du alkateak 

Erandioko Elizatean, 2023ko ekainaren 8an.   

 

 

 

 

 

 

Digitalki sinatua / Firmado digitalmente) 

Alkatea / Alcaldesa-Presidenta 

Aitziber Oliban Gutierrez 

 

de Remo de Lutxana en Erandio”. redactado 

por el arquitecto D. Javier Añó Garcia y 

presentado ante el ayuntamiento con fecha 15 

de marzo de 2023. 

 

SEGUNDO.-  Formular la correspondiente 

solicitud de título concesional para la 

ocupación del dominio público marítimo 

terrestre por el plazo máximo legalmente 

permitido en relación con las obras descritas en 

el proyecto referenciado en cuanto las mismas 

afectan al cauce de la Ría de Asúa. 

 

TERCERO- Dese cuenta del presente Decreto al 

arquitecto redactor y a las Áreas municipales 

afectadas, así como a la Secretaria General 

para su toma de razón y posterior transcripción 

al libro de resoluciones de la presidencia y de 

los miembros de la Corporación que actúan por 

delegación. 

 

Lo que decreta y firma la Alcaldesa - Presidenta, 

en la Anteiglesia de Erandio a 8 de junio de 

2023. 

 

 

                                    KONTU HARTU DUT / TOMÉ RAZÓN 

Martxoaren 16ko 

128/2018                           

Errege Dekretuaren  3.2 e)                                

artikulua betez 

 

De conformidad al artículo 3.2 e) del 

Real Decreto 128/2018 de 16 de 

marzo 

 

(Digitalki sinatua / Firmado digitalmente) 

Behin-behineko idazkaria / El Secretario Accidental 

Javier Basante Otegi 

 
 

S
in

at
za

ile
 /

 F
ir
m

an
te

: 
ER

A
N

D
IO

K
O

 U
D

A
LA

 /
 A

YU
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
ER

A
N

D
IO

  
  
D

at
a:

 2
02

3-
06

-0
8 

07
:3

5:
49

(U
TC

) 
  
 F

ec
ha

: 
08

/0
6/

20
23

 0
7:

35
:4

9 
(U

TC
)

S
in

at
za

ile
 /

 F
ir
m

an
te

: 
JA

V
IE

R
 B

A
S
A
N

TE
 O

TE
G

U
I 

  
 D

at
a:

 2
02

3-
06

-0
8 

08
:1

0:
18

(U
TC

) 
  
 F

ec
ha

: 
08

/0
6/

20
23

 0
8:

10
:1

8 
(U

TC
)

S
in

at
za

ile
 /

 F
ir
m

an
te

: 
A
IT

Z
IB

ER
 O

LI
B
A
N

 G
U

TI
ER

R
EZ

  
  
D

at
a:

 2
02

3-
06

-0
8 

09
:4

1:
16

(U
TC

) 
  
 F

ec
ha

: 
08

/0
6/

20
23

 0
9:

41
:1

6 
(U

TC
)

D
ok

um
en

tu
 h

on
en

 p
ap

er
ez

ko
 k

op
ia

 in
pr

im
at

ua
 k

op
ia

 k
au

to
tu

tz
at

 h
ar

tu
ko

 d
a.

 /
 L

a 
im

pr
es

ió
n 

en
 p

ap
el

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 t

en
dr

á 
la

 c
on

si
de

ra
ci

ón
 d

e 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a.
Eg

ia
zt

ap
en

 K
od

ea
 /

 C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 {

7a
16

ed
05

-b
8e

b-
43

96
-a

a6
7-

a0
8c

c5
eb

64
0f

} 
El

ek
tr

on
ik

ok
i s

in
at

ut
ak

o 
do

ku
m

en
tu

a 
/ 

D
oc

um
en

to
 f
ir
m

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

.


